
 

 
 
 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro 
Instituto de Psicologia 

 

 
 

PORTARIA Nº 12 / IP /2023 
 

 

A Diretora do Instituto de Psicologia, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 
 
nomear Frederico Duarte Irias como Coordenador do Programa de Pós 

Graduação em Psicanalise e Politicas Publicas – Mestrado Profissional, mandato 

de 1 de agosto de 2023 a 31 de julho de 2025. 

 
UERJ, 09 de agosto de 2023. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua  São  Francisco  Xavier,  524  -  10o  andar  -   Bloco  B,  Maracanã  -  RJ  -  CEP:  20.559-900 
Tel:  2334-0484 – E-mail: dirpsi@uerj.br 

www2.uerj.br/psicologia 

Profª Ana Mª Jacó Vilela 
Diretora do IP/UERJ 

Matr. 5287-8 / ID 2542045 
 


